incumplimiento sobre obligaciones ante el Banco Interamericano de Desarrollo;

 Que, el Ingenio Azucarero de Guabirá a través de la Corporación Boliviana de Fomento, ha solicitado al Banco 
Central de Bolivia, la concesión de un crédito por un monto de TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOLARES 
AMERICANOS ($us. 380.000.-) para cumplir con el préstamo referido.
  EN CONSEJO DE MINISTROS, 
 D E C R E T A :
  ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia conceder a la Corporación Boliivana de Fomento para su 
Ingenio Azucarero Guabirá, un crédito por un monto de TRESCIENTOS OCHENTA MIL DOLARES AMERICANOS 
($us. 380.000.), con destino al pago de la amortización del capital y los intereses correspondientes a la cuota semestral del 
préstamo 1/SF-BO. vencida el 11 de mayo de 1972.

 ARTÍCULO 2.- Las condiciones y términos del contrato de crédito, serán acordados entre el Banco Central